第１号様式（第５条関係）

伊勢原市省エネ家電製品買換え促進事業補助金交付申請書兼請求書

申請日   年  月  日
伊勢原市長 殿

  補助金の交付を受けたいので、令和７年度伊勢原市省エネ家電製品買換え
促進事業補助金交付要綱第５条の規定により次のとおり関係書類を添えて申
請します。なお、補助金の交付手続に必要な範囲で、伊勢原市が住民基本台
帳の記録の状況について、調査することに同意します。

  また、補助金の交付決定があった場合は、同要綱第７条の規定により、当
該交付決定日をもって請求日とし、交付決定した金額を本申請書兼請求書に
より請求します。

申
請
者

フリガナ
氏  名

申請チケット№

住  所
（設置場所）

〒
伊勢原市

電話番号
令和５年９月以

降の転居の有無
□あり □なし

購
入
し
た
家
電
製
品
の
情
報

種類 □エアコンディショナー   □電気冷蔵庫

〔メーカー〕

（型番）

□エアコンディショナー

〔        〕(                     )

〔        〕(                     )

□電気冷蔵庫

〔        〕(                     )

〔        〕(                     )

購入店舗名
購入日

※領収書発行日
年  月  日

Ａ：補助金の算定

対象家電製品の購入価格 補助金額

□家電製品の本体購入価格(税抜き)が計１０万円以上 ５０，０００円

□家電製品の本体購入価格(税抜き)が計１０万円未満

〔購入価格：          円〕

，０００円

※左の購入価格＊1/2

※1,000 円未満切捨て

Ｂ：加算条件

加算条件 加算金額

□該当なし ０円

□市内に本店を有する事業者から購入
１０，０００円

□再生可能エネルギー電力を利用

交付申請額 （Ａ＋Ｂ）

※審査結果に基づく交付決定額を交付します。
，０００円

※裏面あり

【添付書類】
(1) 申請者の本人確認書類の写し
(2) 省エネ家電製品を購入した際の領収書等の写し（型番等の機種を特定できる記載があ
るものに限る。）

(3) メーカーが発行した省エネ家電製品の保証書の写し
(4) 特定家庭用機器廃棄物管理票（いわゆる家電リサイクル券）の写し
(5) 申請者の振込指定口座通帳の写し
(6) 省エネ家電製品の設置場所が確認できる書類
(7) 同要綱第４条第４項第２号に基づく補助金の加算を申請する場合は、再生可能エネル
ギー電力を利用していることが確認できる書類

(8) その他事業の内容を確認するために必要な書類

金融機関名
       銀行・金庫        支店・支所

組合           出張所

預金種別
普通 ・ 当座

その他

口座

番号

フリガナ

名義人

 ※振込先が本店、本所の場合は、○を付けずに本店、本所とのみ記載してください。

 ※振込先は、申請者本人の口座に限ります。